第 9 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2021 議事録

日 時  2021 年 9 月 11 日（土） 13 時 30 分～15 時 00 分

場 所  ＺＯＯＭ、アイ・あいロビー会議室

出席者  アイロビ 佐藤、藤原、芦田（三）、芦田（と）、村上、佐近、村田、新田

ＺＯＯＭ 堀田、山本、宝閣、菅野

議題

1. 近況報告

2. 各班からの報告

① 総務 実行委員とボランティアのＴシャツは 1500 円で販売。

サイズは、10 月 9 日申込締切

佐藤；Ｌ、藤原；Ｌ、芦田（三）；２Ｌ、芦田（と）；Ｌ、村上；L、

村田；２L、新田；L（サイズはそれぞれ、女性用と男性用のサイズです）

スタンプ（LINE などで使用する）の作成を進めている。

➡意見；「後ほど連絡します」は、ふざけすぎのように思う。

できあがったら皆様に買っていただけると、実行委員会にお金が入る予定。

② 会場 9 月 9 日北池田中学校を下見した。

   食事ができる部屋を確保したい。1 階の美術室を一般の方様にして、スタッフ

控室は金工室にしてはどうか。

晴れていたら、中庭でも食べることができる。ブルーシートが必要かも？

前日（11/2）の夜に準備と先生の下見をお願いした。

③ 渉外 商工会議所や泉北高速鉄道に行ってきたが、どのような関わりがあるのか

分からないので、検討させてほしいとの返答だった。

クラウドファンディングで 3 万円の広告協賛をしてくれた会社がある。

会社名は、ジェネシスだということが分かった。新田の知り合いの会社だった。

広告協賛については、事務局が連絡するが、データが不備な場合は、

渉外班で対応してほしい。

先生に人集めと広告掲載をお願いしたい。➡広告掲載をしていただける所を

紹介してもらうだけでいいのでは。先生との関係ができたら、広告掲載も

お願いできるのではないか。

渉外班だけでなく、実行委員全員で広告のお願いに回ってほしい。

広告掲載お願いの文書をスッタフメールにアップしてほしい。

④ クラウドファンディング ＰＲできていない。

   もっとＳＮＳで拡散しないといけない。

知り合いでフォロワーの多い人に拡散をお願いしてほしい。

一度ログインして、返礼品の所をクリックして、やり方を知ってほしい。

下見の時の様子やチラシ折りの様子を報告の所にアップしてほしい。

⑤ 先生 下見していただいた結果をもとに、時間割を組み替えた。

   教室の表示は、Ａ／Ｂ／Ｃでいいのでは。➡学校の表示を変えるは大変だし、

図面上、特別教室は左側、多目的室は右側に分かれているので、学校の表示通り

のほうがわかりやすい。

センセイへの説明会はどうされるのか？➡やった方がいいと思うので、

ボランティア説明会の日にやってはどうか。決定

10 月 9 日（土）9：30～10：30（9：15 受付開始）

会場 シティプラザ３階 学習室４

⑥ ボラ 10 月 9 日（土）午前中に、説明会を開催する。

   10：45～11：45（10：30 受付開始） 会場 シティプラザ３階 学習室４

      今年度は、コロナ対策でも人はいるので、これからの 1 ヵ月、ボランティア募集に

      力を入れてほしい。特に若い人。

⑦ 広報 出来上がったチラシをセンセイに郵送予定。

   持参できるところには持参してほしい。

   チラシ折りを手伝ってほしい。

※次回実行委員会 10 月  日